



Borger
Erhverv
Brug byen
Politik
Om kommunen
ferat

Dagsordener og Referater Kultur- og Fritidsudvalget Møde d. 08.06.2023, 16:00

MØDEDATO: 08.06.2023, KL. 16:00

MØDESTED: NIKOLAJ KUNSTHAL, NIKOLAJ PLADS 10

Placering af vinterbadefaciliteter og badezoner

[Se alle bilag](#)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til det videre forløb med udbygning af badefaciliteter i havnen ud fra en ny screening af mulighederne. Screeningen evaluerer det samlede udbud i havnen og kommer med ideer til fremtidig opgradering og udbygning af byens badetilbud.

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 21. juni 2022 medlemsforslag om, at Kultur- og Fritidsforvaltningen sammen med Teknik- og Miljøforvaltningen "*udpeger mulige placeringer for vinterbadefaciliteter i og omkring Københavns Havn...*". Efterfølgende blev der i Budget 2023, som led i udmøntningen af idrætsmilliarden, afsat midler til en screening, der nu er gennemført.

Status for etablering af nye badezoner i 2023 er, at der for at etablere Havsvømmebane ved Kattegatvej i Nordhavn stilles forslag om at disponere yderligere 0,2 mio. kr. til en ny nedgang til den kommende svømmebane. Desuden stilles forslag om at konvertere restbudget på i alt 0,877 mio. kr. af bevilling til 1-2 Badezoner i Budget 2021 til tilsvarende aktiviteter i 2023.

Indstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget tager den gennemførte screening om placering af vinterbadefaciliteter i og omkring Københavns Havn til efterretning.

Menu



- Borger
- Erhverv
- Brug byen
- Politik
- Om kommunen

Nordhavn.

4. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at konverteringen af restbudget i alt 0,877 mio. kr. af bevilling til 1-2 Badezoner i Budget 2021 til udvikling af badezoner i Budget 2023 bliver håndteret i bevillingsmæssige ændringer.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 21. juni 2022 et medlemsforslag om, at Kultur- og Fritidsforvaltningen sammen med Teknik- og Miljøforvaltningen "udpeger mulige placeringer for vinterbadefaciliteter i og omkring Københavns Havn med mulighed for at opføre anlæg omfattende badebro, udendørs opholdsområde, opvarmede omklædningsfaciliteter samt evt. sauna". Efterfølgende er der i Budget 2023 afsat midler til en screening i 2023.

I foråret 2023 har Kultur- og Fritidsforvaltningen derfor afholdt to workshops med By & Havn og Teknik- og Miljøforvaltningen og iværksat en screening af marine badesteder og nye muligheder. Screeningen giver et samlet overblik og status på indretning af de nuværende badesteder (havnebade, badezoner og dyppezoner), forslag til nye tiltag for at forbedre de eksisterende faciliteter samt forslag til nye badesteder (bilag 1).

Løsning

Screeningen af marine badesteder peger dels på, hvor og hvordan man kan opgradere de nuværende badesteder, dels på hvor man med fordel kan placere nye badesteder for at give et varieret udbud af muligheder og en god geografisk fordeling af badetilbud med fokus på badezoner, der anvendes hele året.

Screeningen peger fx på udbygning af faciliteter ved badezone Sandkaj, Kalvebod Bølge, Islands Brygge og Halfdanskgade og nye badesteder ud for Copenhagen International School, Reffen, nord for Operaen og ved Ofelia Plads.

Enkelte af forslagene om udvidelse af eksisterende badezoner som fx badezonen ved Halfdanskgade kan gennemføres for begrænsede midler, mens nye badezoner forudsætter, at der afsættes budget.

De enkelte steder er endnu ikke undersøgt i forhold til afstand til overløb, ejerskab, fredninger, adgang til toiletter etc. De skal derfor kun ses som forslag, man kan undersøge nærmere i forhold til en reel løsning.

Menu



Borger
Erhverv
Brug byen
Politik
Om kommunen

badezone i den kommende træbrygge ved Stubkaj i Nordhavn, jf. KFU beslutning den 17. januar 2023.

- Havsvømmebane i Nordhavn: I samarbejde med By & Havn er KFF i gang med at etablere en ny havsvømmebane ved Kattegatvej i Nordhavn, jf. KFU beslutning den 17. januar 2023.
- Flydende saunaer: Der er i foråret 2023 placeret to flydende saunaer ved henholdsvis Kalvebod Bølge og ved Havnebadet Fisketorvet.
- Nye flydende saunaer: Det er besluttet at indkøbe yderligere to flydende saunaer i 2023. Forvaltningen er i dialog med flere interessenter om placering og drift af de nye saunaer, som vil være med til at fremme muligheder for vinterbadning.
- Nyt Havnebad Fisketorvet: I Overførselssagen 2022-2023 blev der afsat midler til et nyt havnebad ved Fisketorvet. Forvaltningen er sammen med Byggeri København i gang med afklaring af de sidste detaljer og udbud af denne opgave.

Status for nye badezoner 2023

I forbindelse med Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 17. januar 2023 om en havsvømmebane ved Kattegatvej i Nordhavn var det forventet, at By & Havn ville stå for etablering af en trappe og ponton ned til svømmebanen. Dette har imidlertid ikke været muligt. By & Havn har dog indvilliget i at bidrage på anden vis bl.a. i forhold til redningsmateriel. Der er derfor et finansieringsbehov på ca. 200.000 kr. til etablering af denne nødvendige nedgang til havsvømmebanen, der kan finansieres af de afsatte midler til formålet.

Økonomi

Forvaltningen foreslår, at udvalget disponerer 0,200 mio. kr. til nye badezoner i 2023 uden økonomiske konsekvenser.

For at kunne gennemføre yderligere tiltag i indeværende år foreslås det, at konvertere restbudget på i alt 0,877 mio. kr. af bevillingen til 1-2 Badezoner i Budget 2021 til udvikling af badezoner i Budget 2023. Konverteringen sker i forbindelse med bevillingsmæssige ændringer.

At-punkt	Udvalg	Bevilling (nr. og navn)	Funktion	Indtægt (I) / Udgift (U)	Beløb i 1.000 kr. (2023 p/I)	Varig? ja/nej
					2023	
4	KFU	2060 - Kultur og fritid - Anlæg	0.32.35.3.999	U	-0,877	Ja

Menu



Borger
Erhverv
Brug byen
Politik
Om kommunen

Videre proces

Hvis Kultur- og Fritidsudvalget godkender indstillingen, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen i samarbejde med By & Havn og Teknik- og Miljøforvaltningen, med udgangspunkt i screeningen, arbejde videre med udbygning af bademuligheder i havnen og ved kysten, især med fokus på bedre vinterbadefaciliteter.

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil tilsvarende gå videre med de nye badezoner i 2023 baseret på nuværende budget og eventuel tillægsbevilling, når den i givet fald er godkendt af Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

Søren Tegen Pedersen

/Mads Kamp Hansen

Beslutning

Kontorchef Kim Svendsen deltog under punktets behandling.

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning på mødet den 8. juni 2023:

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede udvikling af badesteder og godkendte indstillingen.

Bilag

Bilag 1. Screeningsnotat af badesteder maj 2023

Bilag 2. Liste over mulige badesteder i Kbh

Til top

Menu



- Borger
- Erhverv
- Brug byen
- Politik
- Om kommunen